
Liebe Messdiener und Messdienerinnen, 

bitte meldet euch ab, wenn ihr verhindert seid oder sucht euch Ersatz! 

Ilona Schwabe, ilschwabe@web.de  oder   0174 57 100 92 

Messdienerplan für die Zeit vom    13.01.2024- 04.04.2024 

02. Sonntag im Jahreskreis   

Samstag: 13.01.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Titus Treutlein, Elias Ronczka, Luca Lindemann, Finn 
Wunderlich, Lennard Sube, Frederik Lutz 

Sonntag: 14.01.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 

  Enno Reinsch, Jakob Pohlmann, Joshuar Kiefer, Jan-Luca 
Langer, Silas Deichsel 

Donnerstag: 18.01.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Henri Link, Robert Töpper, Jan Nieländer, Joris Gutschank 

03. Sonntag im Jahreskreis   

Samstag: 20.01.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Anna Freck, Greta Reifer, Ida Böcker, Kim Schäpers, 
Antonia Närmann, Mia Roerkohl 

Sonntag: 21.01.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 

  Jule Korte, Denise Nieländer, Jule Althoff, Franka 
Karpinski, Dana Middelmann, Marie Freck 

 15.00 Uhr Taufe 

  Inka Althoff, Alexa Pieper 

Donnerstag: 25.01.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

   Emma Klaas, Thea Nierhoff, Marlena Pöter 

04. Sonntag im Jahreskreis   

Samstag: 27.01.2024 18.00 Uhr  Vorabendmesse 

  Tim Mengelkamp, Dominic Lorenz, Felix Korte, Lutz 
Treutlein, Milan Titze 

Sonntag: 28.01.2024  10.30 Uhr Heilige Messe 

  Jule Borkenfeld, Jule Mengelkamp, Hanna Korte, Antonia 
Reuter, Leonie Behr 

Donnerstag: 01.02.2024 19.00 Uhr Heilige Messe der kfd 

  Es dienen Mitglieder der kfd 

Freitag: 02.02.2024 19.00 Uhr Darstellung des Herrn, Lichtmess, Fest 

  Weihrauch: Jule Korte, Franka Karpinski 
Altar: Denis Nieländer, Jule Althoff, Dana Middelmann, 
Marie Freck 

05. Sonntag im Jahreskreis   

Samstag:  03.02.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse, mit Blasiussegen 

  Sophia Himmelmann, Pauline Kern, Luisa Reifer, Johanna 
Sube, Lina Gastreich 

Sonntag: 04.02.2024 10.30 Uhr Heilige Messe, Familienmesse 

  Mia Roerkohl, Antonia Närmann, Kim Schäpers, Ida 
Böcker, Alexa Pieper, Marlena Pöter 

 12.00 Uhr Taufe 

  Greta Reifer, Anna Freck 

Donnerstag: 08.02.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Vitus Dieckmann, Paul Klaas, Tim Närmann, Phillip 
Närmann 
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06. Sonntag im Jahreskreis   

Samstag: 10.02.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Joshua Kiefer, Henri Link, Robert Töpper, Jan Nieländer 

Sonntag: 11.02.2024  09.00 Uhr Heilige Messe, Karnevalsmesse 

   Es dienen Kitt Funken 

Aschermittwoch   

Mittwoch: 14.02.2024 19.00 Uhr Heilige Messe mit Austeilung des Aschekreuzes 

  Jonas Nierhoff, Justus Althoff, Mattis Gördel, Jost 
Himmelmann 

Donnerstag: 15.02.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Marie Freck, Pia Leushacke, Ida Faber, Anni Nierhoff, Mara 
Brüggemann 

 1. Fastensonntag   

Samstag: 17.02.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Jette Dupont, Sarah Lübbert, Laura Schäpers, Lea 
Mengelkamp 

Sonntag: 18.02.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 

  Lina Gastreich, Sophia Himmelmann, Pauline Kern, Luisa 
Reifer 

 15.00 Uhr Taufe 

  Jan Nieländer, Robert Töpper 

Donnerstag: 22.02.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Dana Middelmann, Lena Hülk, Maylin Wolka, Hanna 
Herting, Linn Gutzmann 

 2. Fastensonntag   

Samstag: 24.02.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Enno Reinsch, Jakob Pohlmann, Jan-Luca Langer, Joshua 
Kiefer, Silas Deichsel 

Sonntag: 25.02.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 

  Henri Link, Joris Gutschank, Tim Mengelkamp, Dominic 
Lorenz, Felix Korte, Milan Titze 

Donnerstag: 29.02.2024 19.00 Uhr Heilige Messe der kfd 

  Es dienen Mitglieder der kfd 

Freitag: 01.03.2024 19.00 Uhr Heilige Messe mit anschl. Anbetung bis 20 Uhr 

  Malte Gördel, Tim Stork, Jakob Siepe, Lukas Kern 

3. Fastensonntag   

Samstag: 02.03.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Lennard Sube, Finn Wunderlich, Elias Ronczka, Luca 
Lindemann, Frederik Lutz, Titus Treutlein 

Sonntag: 03.03.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 

  Marlena Pöter, Greta Reifer, Anna Freck, Alexa Pieper, Ida 
Böcker, Kim Schäpers 

 15.00 Uhr Taufe 

  Lutz Treutlein, Milan Titze 

Donnerstag.: 07.03.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Jonas Nierhoff, Emil Link, Felix Leiding, Finn Brüggemann 

 4. Fastensonntag   

Samstag: 09.03.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Jule Borkenfeld, Jule Mengelkamp, Hanna Korte, Antonia 
Reuter, Leonie Behr 

Sonntag: 10.03.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 



  Vitus Dieckmann, Paul Klaas, Tim Närmann, Phillip 
Närmann 

Donnerstag: 14.03.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Justus Althoff, Henning Leushacke, Paul Brinkmann, 
Alexander Droste, Hannes Böcker 

 5. Fastensonntag   

Samstag: 16.03.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Emma Klaas, Thea Nierhoff, Inka Althoff, Marlena Pöter, 
Greta Reifer 

Sonntag: 17.03.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 

  Malte Gördel, Hendrik Lübbert, Jakob Siepe, Tim Stork, 
Lukas Kern, Jost Himmelmann 

 15.00 Uhr Taufe 

  Dominic Lorenz, Felix Korte 

Donnerstag: 21.03.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Henri Link, Robert Töpper, Jan Nieländer 

Palmsonntag   

Samstag: 23.03.2024 18.00 Uhr Vorabendmesse 

  Weihrauch: Lea Mengelkamp, Sarah Lübbert 
Kreuz: Sophia Himmelmann 
Altar: Anna Freck, Alexa Pieper, Ida Böcker, Kim Schäpers 

Die Messdiener/innen, die Palmsonntag aufgestellt sind, treffen sich schon 10.00 Uhr in der 
Sakristei! 

Sonntag: 24.03.2024 10.30 Uhr Heilige Messe 

  Weihrauch: Tim Stork, Hendrik Lübbert 
Kreuz: Mattis Gördel 
Fahnen: Titus Treutlein, Frederik Lutz, Luca Lindemann, 
Elias Ronczka 
Altar: Mia Roerkohl, Antonia Närmann, Inka Althoff 

 18.00 Uhr Bußgottesdienst 

  Emma Klaas, Thea Nierhoff 

Die Messdiener/innen, die zur Abendmahlfeier am Gründonnerstag um 20.00 Uhr aufgestellt sind, 
treffen sich zum Üben am Dienstag, den 26.03.2024 um 15.00 Uhr, in der St. Vitus Kirche ! 

Gründonnerstag   

Donnerstag: 28.03.2024 20.00 Uhr Abendmahlfeier 

  Weihrauch: Jule Korte, Franka Karpinski 
Kreuz: Denise Nieländer 
Altar: Joris Gutschank, Tim Mengelkamp, Dominic Lorenz, 
Felix Korte, Lutz Treutlein, Milan Titze 

Die Messdiener/innen, die für die Karfreitagsliturgie um 15.00 Uhr aufgestellt sind, treffen sich zum 
Üben am Freitag, den 29.03.2024 um 11.30 Uhr, in der St. Vitus Kirche ! 

Karfreitag   

Freitag: 29.03.2024 15.00 Uhr Liturgie vom Leiden und Sterben Christi 

  Pauline Kern, Johanna Sube, Laura Schäpers, Lina 
Gastreich 

Die Messdiener/innen, die zur Feier der Osternacht um 21.00 Uhr aufgestellt sind, treffen sich zum 
Üben am Karsamstag, den 30.03.2024 um 11.00 Uhr, in der St. Vitus Kirche ! 

Karsamstag: 30.03.2024 21.00 Uhr Feier der Osternacht 

  Weihrauch: Tim Närmann, Phillip Närmann 
Kreuz: Jost Himmelmann 
Altar: Enno Reinsch, Jakob Pohlmann, Jan-Luca Langer, 
Joshua Kiefer 



Kerzenträger: Jonas Nierhoff, Justus Althoff, Emil Link, 
Felix Leiding, Finn Brüggemann, Henning Leushacke, Paul 
Brinkmann, Alexander Droste, Hannes Böcker 

Ostersonntag   

Sonntag: 31.03.2024 10.30 Uhr Festmesse, mitgestaltet vom Kirchenchor 

  Weihrauch: Vitus Dieckmann, Paul Klaas 
Kreuz: Lukas Kern 
Altar: Jule Borkenfeld, Jule Mengelkamp, Hanna Korte, 
Antonia Reuter 
Kerzenträger: Marie Freck, Dana Middelmann, Pia 
Leushacke, Ida Faber, Anni Nierhoff, Mara Brüggemann, 
Lena Hülk, Maylin Wolka, Hanna Herting, Linn Gutzmann 

Ostermontag:   

Montag: 01.04.2024 10.30 Uhr Heilige Messe, Familiengottesdienst 

  Weihrauch: Laura Schäpers, Denise Nieländer 
Kreuz: Luisa Reifer 
Altar: Lennard Sube, Finn Wunderlich, Silas Deichsel, Aron 
Günnewig 

Donnerstag: 04.04.2024 19.00 Uhr Heilige Messe 

  Emil Link, Felix Leiding, Finn Brüggemann, Henning 
Leushacke 

 


